
                                                                                  
 

Администрация города Славгорода Алтайского края 

(суженное заседание) 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

28.11 2013      № 1521-13 

г. Славгород 

 
 

О состоянии воинского учета и бро-

нирования граждан, пребывающих в 

запасе в муниципальном образова-

нии город Славгород 

 

Во исполнение «Инструкции по бронированию на период мобилизации 

и на военное время граждан Российской Федерации, пребывающих в запасе 

вооруженных Сил Российской Федерации, федеральных органов исполни-

тельной власти, имеющих запас, и работающих в органах государственной 

власти, органах местного самоуправления и организациях», утвержденной 

Постановлением Правительства от 22.12.1999 г. № 144, отделом по делам ГО 

и ЧС и мобилизационной работы и ЕДДС администрации г. Славгорода сов-

местно с отделом военного комиссариата Алтайского края по городам Слав-

город и Яровое, Бурлинскому, Славгородскому, Табунскому районам и 

Немецкому национальному району в течение года проводилась работа по 

проверке организаций, предприятий и учреждений муниципального образо-

вания г. Славгород Алтайского края, независимо от организационно – право-

вой формы собственности по вопросам осуществления воинского учета и 

бронирования граждан, пребывающих в запасе. 

В лучшую сторону по организации воинского учета и бронирования 

отмечаются КГБОУ СПО «Славгородский аграрный техникум» (Авраменко 

А.Н.) и филиал ОАО «Сетевая компания Алтайкрайэнерго» Славгородские 

МЭС» (Раевский И.И.), качество осуществления воинского учета оценивается 

– «неудовлетворительно» в комитете по культуре администрации города 

Славгорода Алтайского края (Адамян Л.Г.) - (приказ руководителя об орга-

низации работы по воинскому учету и бронированию граждан, пребывающих 

в запасе, отсутствует, план работы по воинскому учету и бронированию 

граждан, пребывающих в запасе на 2013 год не разработан, план работы по 

ведению воинского учета на квартала не разработаны, в комитете отсутствует 

наглядная агитация по вопросам воинского учета (информационный стенд), 

не своевременно предоставляются в отдел военного комиссариата сведения  

о приеме на работу и увольнении, граждан пребывающих в запасе, отчет о 

численности работающих и забронированных граждан, пребывающих в запа-



 2 

се, форма № 6 с пояснительной запиской к нему за 2012 год, в отдел военно-

го комиссариата Алтайского края не сдан. Имеются недостатки в ООО МП 

«Гермес» (Лефлер Д.Г.), ООО «Металлист – АГРО» (Глумнушин А.В.) 

Заслушав информацию начальника отдела по делам ГО и ЧС и 

мобилизационной работы и ЕДДС, в целях дальнейшего соверше н-

ствования работы по организации воинского учета и бронирования 

граждан, пребывающих в запасе, принимая во внимание решение 

суженного заседания администрации города, п о с т а н о в л я ю : 

1. Руководителям организаций, предприятий и учреждений муници-

пального образования г. Славгород Алтайского края, независимо от органи-

зационно – правовой формы собственности, продолжить работу по организа-

ции воинского учета и бронирования граждан, пребывающих в запасе с внед-

рением специализированного программного обеспечения. 

2. Рекомендовать председателю комитета по культуре администрации 

г. Славгорода (Адамян Л.Г.) и руководителям ООО МП «Гермес» (Лефлер 

Д.Г.), ООО «Металлист АГРО» (Глумнушин А.В.) обратить внимание на со-

стояние и улучшение работы по ведению воинского учета и бронирования 

граждан, пребывающих в запасе. 

3. Отделу по делам ГО и ЧС и мобилизационной работы и ЕДДС адми-

нистрации города (Татиевский В.А.) оказать методическую помощь специа-

листам, ведущим работу по организации воинского учета и бронирования 

граждан, пребывающих в запасе по составлению годового отчета. 

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

  

 

 

Первый заместитель  

главы администрации                                                                    В.Н. Самобочий 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


